ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Ачаирского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 02.05.2024г. № 49

О внесении изменений в административный регламент «Выдача разрешения

на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденный постановлением

Администрации Ачаирского сельского поселения от 12.04.2012г. № 74

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 27 июля 2010г. № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент «Выдача разрешения на ввод

объекта в эксплуатацию», утвержденный Постановлением Администрации

Ачаирского сельского поселения от 12.04.2012г. № 74 (в редакции

Постановлений Администрации Ачаирского сельского поселения от

18.10.2012г. № 169, от 15.04.2013г. № 101, от 23.09.2013г. № 200, от

01.10.2015г. № 91, от 22.02.2017г. № 25, от 15.04.2019г. № 33, от 25.11.2019г.

№ 133, от 24.01.2020г. № 3, от 25.11.2020г. № 99, от 25.12.2020г. № 121, от

22.09.2021г. № 84, от 16.12.2021г. № 112, от 14.07.2022г. № 57, от

16.03.2023г. № 24, от 24.04.2023г. № 36) (далее – Административный

регламент) следующие изменения:

1) подпункт 8 пункта 2.3.1. Административного регламента дополнить

словами «, за исключением ввода в эксплуатацию объекта капитального

строительства, в отношении которого в соответствии с Федеральным

законом «Об особенностях оформления прав на отдельные виды объектов

недвижимости и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации" государственный кадастровый учет и (или)

государственная регистрация прав не осуществляются»;

2) дополнить Административный регламент пунктом 2.3.1.1.

следующего содержания:

«2.3.1.1. В случае, если в соответствии с Федеральным законом «Об

особенностях оформления прав на отдельные виды объектов недвижимости и

о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации» в отношении объекта капитального строительства не

осуществляются государственный кадастровый учет и (или) государственная

регистрация прав, в заявлении о выдаче разрешения на ввод объекта

капитального строительства в эксплуатацию застройщиком указываются

сведения о соответствии такого объекта утвержденному Правительством

Российской Федерации перечню видов (типов) находящихся в

государственной собственности объектов недвижимости, в отношении

которых не осуществляется государственный кадастровый учет, право

собственности Российской Федерации (иного публично-правового

образования), другие вещные права на которые, ограничения этих прав,

обременения объектов недвижимости не подлежат государственной

регистрации и сведения о которых составляют государственную тайну.».

2. Данное постановление обнародовать на информационном стенде,

расположенном в Администрации Ачаирского сельского поселения и

разместить на сайте поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

       Глава Ачаирского сельского поселения                                В.Ж.Иванова